Текущая редакция на 11 января 2024 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

       6 мая 2022 года                                                                          № 401 р

Об утверждении перспективного плана-графика строительства,

реконструкции и капитального ремонта сетей

ливневой канализации в 2023-2026 годах на территории

Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О

Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48):

1. Утвердить перспективный план-график строительства, реконструкции

и капитального ремонта сетей ливневой канализации в 2023-2026 годах на

территории Приднестровской Молдавской Республики согласно

Приложению.

2. Реализация мероприятий по строительству, реконструкции

и капитальному ремонту сетей ливневой канализации будет осуществляться

при наличии лимитов финансирования за счет средств Дорожного фонда

Приднестровской Молдавской Республики в рамках исполнения программ

развития дорожной отрасли по автомобильным дорогам общего пользования,

находящимся в государственной и муниципальной собственности, на

соответствующий финансовый год.

3. Министерству экономического развития Приднестровской

Молдавской Республики при формировании программ развития дорожной

отрасли Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики

на 2023-2026 годы предусмотреть направление расходования бюджетных

средств на выполнение работ по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту сетей ливневой канализации.

4. Ответственность за реализацию настоящего Распоряжения возложить

на глав государственных администраций городов и районов Приднестровской

Молдавской Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской

Республики – министра экономического развития Приднестровской

Молдавской Республики.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                   А.МАРТЫНОВ

    Приложение

    к Распоряжению Правительства

    Приднестровской Молдавской Республики

    от 6 мая 2022 года № 401р

Перспективный план-график

строительства, реконструкции и капитального ремонта сетей ливневой канализации в 2023-2026 годах на территории

Приднестровской Молдавской Республики

№

п/п
Объекты

Год выполнения Предполагаемая

общая сумма в

рублях

Приднестровской

Молдавской

Республики

2023 2024 2025 2026

   город Тирасполь

1

Строительство участка ливневой сети

по пер. Западный (от ул.Дружбы в

сторону ул. Бендерской)

(продолжение работ)

600 000       600 000

2

Строительство участка ливневой сети

по ул. 25 Октября (от центральной

площади до ул. Федько)

550 000 800 000 500 000 700 000 2 550 000

3

Строительство участка ливневой сети

по ул. Ленина (от ул. 9 Января до ж/д

вокзала (р-н дома №73)

  784 278 500 000   1 284 278

4

Строительство участка ливневой сети

по ул. Шевченко (от ул. Р.Люксембург

до ул. Советской)

      900 000 900 000

5

Реконструкция ливнепреимного

бассейна ул. К.Либкнехта - ул.

Мечникова

    200 000   200 000

6

ул. Чапаева - ул. Полецкого

(проектные работы)
  50 000     50 000

7

ул. Мечникова от ул. К.Либкнехта

(проектные работы)
    50 000   50 000

   итого: 1 150 000 1 634 278 1 250 000 1 600 000 5 634 278

   город Бендеры

8

ул. Победы в м-не "Ленинский"

(жилые дома №1-14)
800 000 800 000 600 000 500 000 2 700 000

9

Капитальный ремонт выпусков

ливневой канализации
100 000 100 000     200 000

 10 Резерв     100 000 100 000 200 000

   итого: 900 000 900 000 700 000 600 000 3 100 000

   Слободзейский район и город Слободзея

 11 Город Слободзея

а)

Строительство дополнитеьных

ливнеприёмников на пересечении улиц

Комсомольская - Н.Савицкая

120 000       120 000

б)

Строительство ливнеприемников и

дренажного колодца на пересечении

улиц Комсомольская - Микояна

120 000       120 000

в)

Строительство ливнеприемников и

дренажного колодца на пересечении

улиц Ленина - Технический проезд

120 000       120 000

г)

Строительство дренажных лотков по

улице Федько
    113 000   113 000

д)

Строительство дренажных лотков по

улице Солнечная
    114 000   114 000

е)

Строительство дренажных лотков по

улице Советской Армии
    113 000   113 000

 12 с. Суклея

а)

Строительство дополнительных

ливнеприёмников и железобетонных

лотков по ул. Чапаева - ул. Шевченко

110 000       110 000

б)

Строительство дополнительных

ливнеприёмников и железобетонных

лотков по ул. О.Кошевого

    87 500   87 500

в)

Строительство дополнительных

ливнеприёмников и железобетонных

лотков по ул. П.Корчагина

    87 500   87 500

г)

Строительство дополнительных

ливнеприёмников и железобетонных

лотков по ул. Островского

    87 500   87 500

д)

Строительство дополнительных

ливнеприёмников и железобетонных

лотков по ул. Димитрова

    87 500   87 500

 13 п. Первомайск         0

а)

Строительство ливнеприёмников и

дренажных колодцев по ул. Садовая
  350 000     350 000

б)

Строительство  железобетонных

ливневых лотков по ул. Ленина
      350 000 350 000

 14 п. Парканы         0

а)

Строительство  железобетонных

ливневых лотков по ул. Мира
  87 000     87 000

б)

Строительство  железобетонных

ливневых лотков по ул. Чехова
  76 000     76 000

в)

Нарезка ливневых кюветов по

ул. С.Лазо
  80 000     80 000

г)

Нарезка ливневых кюветов по

ул. Энгельса
  107 000     107 000

д)

Нарезка ливневых кюветов по

ул. П.Николаева
      75 000 75 000

е)

Нарезка ливневых кюветов по

ул. Комсомольская
      90 000 90 000

ж)

Нарезка ливневых кюветов по

ул. Пушкина
      103 000 103 000

з)

Нарезка ливневых кюветов по

ул. Пионерская
      82 000 82 000

 15 с.Ближний Хутор

а)

ул.Комсомольская, 28 - стоительство

ливнеприемника и жренажного

колодца

240 000       240 000

   итого: 710 000 700 000 690 000 700 000 2 800 000

   Григориопольский район и город Григориополь

16

Устройство бетонных лотков при

переводе дорожного полотна в

асфальтобетонные  в г. Григориополь,

ул. Урицкого (в районе дома №47)

435 601 400 000 200 000   1 035 601

17

Устройство бетонных лотков при

переводе дорожного полотна в

асфальтобетонные  в с. Красная горка,

ул. Молодёжная

350 000 400 000 300 000 400 000 1 450 000

   итого: 785 601 800 000 500 000 400 000 2 485 601

   Дубоссарский район и город Дубоссары

18

Устройство поперечной

канализации по ул. Котовского

возле автостанции

167 857       167 857

19
Устройство поперечной

канализации по ул.

З.Космодемьянской

  166 407     166 407

20

Устройство продольной

канализации по ул. Набатная
    1 140 000   1 140 000

21

Устройство поперечной

канализации по ул. Свердлова
162 857       162 857

22

Устройство поперечной

канализации по ул. Ленина
228 000       228 000

23

Устройство продольной ливневая

канализации по ул. Октябрьская
      1 000 000 1 000 000

итого:
558 714 166 407 1 140 000 1 000 000 2 865 121

   Рыбницкий район и город Рыбница

24

 Устройство ливневой канализации

открытого типа со  строительством 2х

мусоросборных приемников * по ул.

Буденного

220 685 479 315 300 000   1 000 000

25

 Устройство подземной ливневой

канализации  по ул. Вершигоры  в

районе домов  № 91, 93, 93 а

440 000       440 000

26
Ремонт и реконструкция подземной

ливневой канализации  по ул. Титова

изготовление

проектно-

сметной

документации

  420 000   420 000

27

Проектирование и устройство  ливевой

канализации по ул. Гоголя в районе

жилого дома № 43

изготовление

проектно-

сметной

документации

120 000     120 000

28

Ремонт подземной канализации в

районе   Михаило-Архангельского

Собора по ул Кирова

изготовление

проектно-

сметной

документации

200 000     200 000

29

Чистка ливневого канала в услових

стесненной жилой застройки

(применение ручного труда) по ул.

Урицкого

35 000       35 000

30

Восстановление  и реконструкция

подземной ливневой канализации по

ул. Вершигоры

изготовление

проектно-

сметной

документации

600 000 600 000

31

Укрепление природного оврага

(залесение) и бетониирование места

приема ливневых вод по ул. Заводской

спуск

изготовление

проектно-

сметной

документации

  100 000 100 000

   итого: 695 685 799 315 720 000 700 000 2 915 000

   Каменский район и город Каменка

 32 Проектные работы 200 000       200 000

   итого: 200 000       200 000

   Общая предполагаемая  сумма 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000 20 000 000

	‎C:\Users\tishenko_sv\Desktop\Распоряжения 2022  пдф\401р.docx‎